

**COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN
HONDUCOMPRAS MARZO-2014**

COMPRA DE ADITIVO PARA VEHICULO DIESEL Y RUBBING PARA EMPASTADO.

SERVICENTRO  EL PRADO

Costado Oeste Puente "San José" Col. El Prado,
Comayagüela, M.D.C., Honduras, C.A.

Tels. 225-3424, 225-4220

Tel/Fax: 225-4234
R.T.N. LEFWFKY

Nº 95259

FACTURA AL CREDITO
AL CONTADO

SEÑOR: Instituto de Acceso a la Inf P. DE 16 DE 01 DE 20014
DIRECCION: #003
AUTO MARCA: NISSAN PLACA: 9673

CANT.	DESCRIPCION	UNIDAD	TOTAL
	LAVADO		
	PINTAS DE TRANSMISION		
	FILTRO		
	ACEITE		
	LUBRICANTES		
	ENGRASE		
	AFINAMIENTO		
01	Ad. Diesel		89.57
01	Robbing		95.65
	Obj. 23200		
	SUB-TOTAL	L	185.22
	15% IMPUESTO		27.78
	TOTAL	L	213.00

SYL IMPRESORA, Tel: 227-5387, Fax: 227-8651, R.T.N. REYXRBV

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Fact # 50302


FIRMA

Revisado
17/3/14
miguel parrón

**COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN
HONDUCOMPRAS MARZO-2014**

COMPRA DE INSUMOS VARIOS DE OFICINA PARA USO EXCLUSIVO DEL IAIP.



REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

FECHA : 30/03/2014

CASA : UTILES DE HONDURAS

No.

013-2014

ORDEN DE COMPRA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA		CORRIENT	CAPITAL	DEUDA	
INSTITUCION	32	x			
PROGRAMA	11				
SUBPROG.	0				
ACTIVIDAD	03				
OBJETO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL	TOTAL
39200	UTILES DE ESCRITORIO OF. Y ENSEÑANZA				3,933.04
	Anillos para empastar 80H	100	1.36	136.00	
	Archivador t/c officeone	15	29.96	449.40	
	ARChivador t/o officeone	10	31.32	313.20	
	Borrador amigo mediano	12	1.73	20.76	
	Borrador de escobilla STA	12	21.32	255.84	
	Expo marcador low odor azul	24	11.60	278.40	
	Expo marcador low odor negro	24	11.60	278.40	
	Expo marcador low odor rojo	24	11.60	278.40	
	Expo marcador low odor verde	36	11.60	417.60	
	Marcador destacador amarillo maped	8	8.60	68.80	
	Marcador destacador rosado maped	8	8.60	68.80	
	Marcador destacador verde maped	8	8.60	68.80	
	Maskin tape 3/4 ABRO	24	7.44	178.56	
	Notas adhesivas 3x3 amarillo pastel	60	5.96	357.60	
	Regla transparente amigo 12"	12	2.10	25.20	
	Marcador 3000 sharpie color negro	36	12.48	449.28	
	Tape pvc # 40 transparente 2" x 100 yardas AB	12	17.36	208.32	
	Tape transparente 3/4 x36 ABRO	24	3.32	79.68	
39600	REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES				30,489.25
	Cartucho 21 xl c9351c color negro	10	457.39	4,573.90	
	Cartucho 22 xl c9351c a color	10	548.93	5,489.30	
	Cartucho HP 670xl cz117a color negro	3	285.25	855.75	
	Cartucho HP 670xl cz118a CYAN	3	276.35	829.05	
	Cartucho HP 670xl cz119a magenta	3	276.35	829.05	
	Cartucho HP 670xl cz120a yellow	3	276.35	829.05	
	Torre de CD -R 52X 100 TDK	1	354.90	354.90	
	torre de CVD -R 16 50 TDK	1	237.33	237.33	
	Toner HP# 51A Q7551A	4	2,550.56	10,202.24	
	toner HP# 53A Q7553A	4	1,572.17	6,288.68	
	SUB-TOTAL				34,422.29
	RETENCION 15%				4,930.15
	TOTAL				39,352.44

[Handwritten Signature]
GERENTE ADMINISTRATIVO



**COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN
HONDUCOMPRAS MARZO-2014**

COMPRA DE INSUMOS VARIOS DE OFICINA PARA USO EXCLUSIVO DEL IAIP.



REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

FECHA : 30/04/2014

CASA : PAPELERA CALPULES S.A. DE C.V.

No.

012-2014

ORDEN DE COMPRA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA			CORRIENTE	CAPITAL	DEUDA	
INSTITUC	32		x			
PROGRA	11					
SUB-PRO	0					
ACTIVIDA	03					
OBJETO	DESCRIPCION		CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL	TOTAL
39200	UTILES DE ESCRITORIO OF. Y ENSEÑANZA					5,658.14
	Cuaderno unico grande 200 paginas		12	39.35	472.20	
	Marcador bic permanente biselado azul		36	9.77	351.72	
	Marcador bic permanente biselado rojo		36	9.77	351.72	
	libreta de taquigrafia staf		24	8.05	193.20	
	Corresctor roller F/Lapiz Studio		36	6.50	234.00	**
	Clip sujetador de doc en drum		6	15.86	95.16	
	Anillos plásticos taf de 5/16 negros		200	0.50	100.00	
	Anillos plásticos taf de 1/2 negros		200	0.77	154.00	
	Boligrafo Zebra Z-1 fino negro		48	8.38	402.24	
	Boligrafo Zebra Z-1 fino rojo		12	8.38	100.56	
	Block rayado p/cuaderno Staf		36	12.06	434.16	
	Pegamento en barra camaleon 40 gr azul		24	23.46	563.04	
	Folder colgante acrimet verde t/o		15	132.07	1,981.05	
	Boligrafo p/m quest H1 TEC color negro		3	25.01	75.03	
	Boligrafo p/m quest H1 TEC color negro		3	25.01	75.03	
	Boligrafo p/m quest H1 TEC color negro		3	25.01	75.03	
	*****U.L*****					
	Sub-total					5,658.14
	Impto. 15%					574.60
	TOTAL					6,232.74



[Firma]
4410
GERENTE ADMINISTRATIVO

[Firma]

COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN HONDUCOMPRAS MARZO-2014

**CANCELACION DE CONTRATO POR SUSCRIPCION TRIMESTRAL DE PERIODICO CORRESPONDIENTE
A 1 EJEMPLAR DE DIARIO TIEMPO CON FECHA 02 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014.**



TIEMPO
EL DIARIO QUE SE LEE PRIMERO

EDITORIAL HONDURAS, S.A. de C.V.
SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A.
TEL.: (504) 2553-3388, (FAX), APARTADO POSTAL No.460
TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A.
TELS.: (504) 2231-0425, 2231-0418
http://www.tiempo.hn

OK 21/01/14
30500
P FACT.4899
APPD-
A.D.
28/03/14

R.T.N.: 05019995128900

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

DIA	MES	AÑO
25	03	2014

CLIENTE: **Instituto de Acceso a la Información Público y Privada**

DIRECCIÓN: Col. Tepeyac

CONTRATO No. _____ CONDIC. VENTA: _____ PLAZO: _____ RTN: 05019995128900

FECHA D M A	DESCRIPCIÓN O GUÍA DEL ANUNCIO	MEDIDAS		TOTAL PULGS. COLUMNAR	PRECIO POR PULGS. COLUMNAR PAGINA PALABRA	TOTAL IMPORTE
		PULGADAS	COLUMNAS			
	Renovacion de 1 suscripcion trimestral a partir del 02/01/2014 al 31/03/2014, vir Lps. 630.00 .					630.00
 <div style="position: absolute; top: 50%; left: 50%; transform: translate(-50%, -50%); opacity: 0.5;"> <p>EDITORIAL HONDURAS, S.A. DE C.V. TIEMPO El Diario de Honduras SUSCRIPCION TEGUCIGALPA Tegucigalpa, D. C., Honduras, C. A.</p> </div> <p style="font-weight: bold; margin-top: 10px;">SE COBRARA LPS. 300.00 POR CHEQUE</p>						
PAGADO EN EFECTIVO		DEBITO		BANCO		
		CHEQUE No.		9582-2472		
					SUB-TOTAL	630.00
					I.S.V.	
					VALOR NETO	630.00

Sintia Diaz
HECHO POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

Jose Rodriguez
VENDIDO POR

NOTA: ESTA FACTURA (CRÉDITO) SOLO SE CONSIDERA PAGADA CON EL RECIBO DE CAJA CORRESPONDIENTE Y DEVENGARÁ UN INTERÉS DEL MENSUAL SI ES CANCELADA DESPUÉS DE 30 DÍAS.

-ORIGINAL-CLIENTE-



COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN HONDUCOMPRAS MARZO-2014

CANCELACION DE SUSCRIPCION ANUAL POR CONTRATO DE PERIODICO CORRESPONDIENTE A 2
EJEMPLARES DE DIARIO TIEMPO CON FECHA 02/01/2014 AL 31/12/2014. SEGÚN NUMERO DE
CONTRATO 47937 Y No. De factura 4898.

 TIEMPO <small>EL DIARIO QUE SE LEE PRIMERO</small>		EDITORIAL HONDURAS, S.A. de C.V. <small>SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A. TEL.: (504) 2553-3388, (PBX), APARTADO POSTAL No.450 TEGUCIGALPA, M.D.C. HONDURAS, C.A. TELS.: (504) 2231-0425, 2231-0418 http://www.tiempo.hn</small>		33500 70196 P FACT.4898 DÍA / MES / AÑO 25 / 03 / 2014			
R.T.N.: 05019995128900		LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXJALA.					
CLIENTE: Instituto de Acceso a la Información Público y Privada		CONDIC. VENTA:		PLAZO: RTN: 05019995128900			
DIRECCIÓN: Col. Tepeyac							
CONTRATO No.							
FECHA			MEDIDAS		TOTAL PULGS. COLUMNAR	PRECIO POR PULGS. COLUMNAR PAGINA PALABRA	TOTAL IMPORTE
D	M	A	PULGADAS	COLUMNAS			
Renovación de 2 suscripciones anuales a partir del 02/01/2014 al 31/12/2014, vlr Lps. 2,200.00 c/u, total 4,400.00							4,400.00
SE COBRARA LPS. 300.00 POR CHEQUE							
PAGADO EN EFECTIVO		DEVENGUE No.		BANCO		SUB-TOTAL	
				9582-2472		4,400.00	
Sintia Diaz HECHO POR		REVISADO POR		AUTORIZADO POR		I.S.V.	
				Jose Rodriguez VENDIDO POR			
NOTA: ESTA FACTURA (CRÉDITO) SOLO SE CONSIDERA PAGADA CON EL RECIBO DE CAJA CORRESPONDIENTE Y DEVENGARÁ UN INTERÉS DEL MENSUAL SI ES CANCELADA DESPUÉS DE 30 DÍAS.							
-ORIGINAL-CLIENTE-							
<div style="border: 1px solid black; padding: 10px; width: fit-content; margin: auto;">  </div>							

**COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN
HONDUCOMPRAS MARZO-2014**

**CANCELACION DEL CONTRATO DE SUSCRIPCION POR 2 EJEMPLARES DEL DIARIO LA TRIBUNA EL
CUAL COMPRENDE DEL 02 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014.**

DIARIO LA TRIBUNA
Prensa y Revistas S.A. de C.V. (PYRSA) RTN: 0801-9995286070
Carretera 1er. Batallon. Col. Santa Barbara, Comavaquela. M.D.C.
Tels: PBX 233-1516, Depto. Circulacion: 234-3051, 234-5252

ESTAS, S.A. de C.V. (PYRSA)
M.D.C. HONDURAS C.A. **197256**

Factura de Suscripcion # 197256

INFORMACION DEL CLIENTE
*** 23439 ***
*** INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION ***
*** COL. TEPEYAC EDIF COLOR CREMA 2 NIVEL ***
*** 231-3175. - ***
*** PUBLICA ***
Col: 006
Cob: 005 Rut: 005

Fecha: 31 de Marzo de 2014
Elaborada por: KAREN

Cantidad	Descripcion	P.Unitario	P.Total
2.00	SUSCRIPCION DE 3 MESES	495.00	990.00

Periodo: 2-5 2/1/2014 AL 31/3/2014

Sub-Total	990.00
I.S.V. al 12%	
Total	990.00

!! LA FACTURA ES BENEFICIA DE TODOS EXIJALA !!

Original blanca: Cliente. Copia Amarilla: Cobros. Copia Rosada: Facturacion. Copia Verde: Circulacion

PERIODICOS Y REVISTAS
CIRCULACION
DIARIO LA TRIBUNA

**COMPROBANTES DE PAGO DE PROCESOS NO PUBLICADOS EN
HONDUCOMPRAS MARZO-2014**

**CANCELACION DEL CONTRATO DE SUSCRIPCION POR 3 EJEMPLARES DEL DIARIO LA TRIBUNA EL
CUAL COMPRENDE DEL 01 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014.**

DIARIO LA TRIBUNA
Periodicos y Revistas S.A. de C.V. (PYRSA) RTN: 0801-9995286070
Carretera Ier. Batallon. Col. Santa Barbara, Comavaqueia. M.D.C.
Tels: PBX 233-1516, Dento. Circulacion: 234-3051, 234-5252

197257

Factura de Suscripcion # 197257

INFORMACION DEL CLIENTE
*** 23439 ***
*** INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACION ***
*** COL. TEPEYAC EDIF COLOR CREMA 2 NIVEL ***
*** 231-3175. - ***
*** PUBLICA ***
Col: 006
Cob: 005 Rut: 005

Fecha: 31 de Marzo de 2014
Elaborada por: KAREN

Cantidad	Descripcion	P.Unitario	P.Total
3.00	SUSCRIPCION DE 9 MESES	1.485.00	4.455.00

Periodo: 3-S 1/4/2014 AL 31/12/2014

Sub-Total	4.455.00
I.S.V. al 12%	
Total	4.455.00

!! LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA !!

Original blanca: Cliente. Copia Amarilla: Cobros. Copia Rosada: Facturacion. Copia Verde: Circulacion

CIRCULACION